
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

                    от 15 апреля 1995 г. N 332 

                            г. Москва 

 

 

      О мерах по упорядочению государственного регулирования 

              цен на газ и сырье для его производства 

 

     В целях упорядочения государственного регулирования цен на газ 

и сырье  для  его  производства,  повышения  уровня  рентабельности 

работы    газоперерабатывающих    предприятий    и   бесперебойного 

обеспечения населения природным  и  сжиженным  газом  Правительство 

Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. Установить,  что оптовые цены  на  попутный  нефтяной  газ, 

поставляемый   на   газоперерабатывающие   заводы   для  дальнейшей 

переработки,  широкую фракцию легких углеводородов,  сжиженный  газ 

для  бытовых  нужд  утверждаются Министерством экономики Российской 

Федерации  по  согласованию  с  Министерством  финансов  Российской 

Федерации   на   основании  представления  Министерства  топлива  и 

энергетики Российской Федерации. 

     Министерству экономики  Российской Федерации по согласованию с 

Министерством   финансов   Российской   Федерации   на    основании 

представления   Министерства   топлива   и   энергетики  Российской 

Федерации ежеквартально пересматривать оптовые  цены  на  указанную 

продукцию. 

     Министерству топлива   и   энергетики   Российской   Федерации 

оперативно доводить информацию об изменении цен на эту продукцию до 

поставщиков и потребителей. 

     2. Установить,   что   розничные   цены   на   природный  газ, 

реализуемый  населению  и  жилищно-строительным   кооперативам,   и 

сжиженный  газ,  реализуемый населению для бытовых нужд (кроме газа 

для  заправки  автотранспортных  средств),  утверждаются   органами 

исполнительной  власти  субъектов Российской Федерации с учетом мер 

социальной защиты населения в порядке и на  условиях,  определенных 

постановлением   Совета   Министров   -   Правительства  Российской 

Федерации от 22 сентября 1993 г. N 935 "О переходе на новую систему 

оплаты   жилья   и  коммунальных  услуг  и  порядке  предоставления 

гражданам компенсаций (субсидий) при оплате  жилья  и  коммунальных 

услуг"   (Собрание  актов  Президента  и  Правительства  Российской 

Федерации,  1993,  N 39,   ст. 3620)    и   постановлением   Совета  
Министров - Правительства   Российской   Федерации  от  23  декабря  
1993 г.  N 1329 "О дополнении   постановления  Совета Министров   - 

Правительства   Российской Федерации от 22 сентября 1993 г.  N 935" 

(Собрание актов Президента  и Правительства  Российской  Федерации, 

1993, N 52, ст. 5092). 

     3. Министерству финансов Российской Федерации выделить в  1995 

году  дотации  на  производство  и  реализацию  сжиженного газа для 




бытовых нужд населения,  широкой  фракции  легких  углеводородов  и 

отбензиненного  сухого  газа  за  счет  средств,  предусмотренных в 

федеральном бюджете на соответствующие цели. 

     4. Признать  утратившим  силу  пункт  7  постановления  Совета 

Министров - Правительства Российской Федерации от 13 июля 1993 г. N 

678  "О государственном регулировании цен на природный газ и другие 

виды энергоресурсов" (Собрание  актов  Президента  и  Правительства 

Российской Федерации, 1993, N 29, ст. 2690). 

     5. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со   дня   его 

подписания. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                             В.Черномырдин 

 

 

 

 


        


